非新股限售股及无限售流通股的个人、证券投资基金股息红利税实行差别化税率征收，先按

每10股派1.000000元，权益登记日后根据投资者减持股票情况，再按实际持股期限补缴税款

ª；对于QFII、RQFII外的其他非居民企业，本公司未代扣代缴所得税，由纳税人在所得发生

地缴纳）；同时，以资本公积金向全体股东每10股转增8股。

实施本次权益分派方案后，激励股份数量相应转增调整；同时，公司限制性股票激励计

划之限制性股票的回购价格由7.61元/股调整为4.17元/股。

6、公司于2018年6月6日实施了2017年度权益分派方案：以现有总股本961,016,002股为

基数，每10股派发现金红利0.10元（含税），合计总金额9,610,160.02元（含税），剩余未分配

利润结转下一年度；本年度，不转增不送股。

实施本次权益分派方案后，公司限制性股票激励计划之限制性股票的回购价格由4.17元

/股调整为4.16元/股。

二、本次回购依据、价格及数量

1、回购依据

依据《湖北鼎龙化学股份有限公司限制性股票激励计划（草案）》第六章第二款第3条

“如公司业绩考核达不到上述条件，未达到解锁条件的限制性股票，由公司予以回购后注

销。”的规定，公司2017年净利润增长率高于基准增长率，达到股权激励第三次解锁的业绩

考核条件，但低于目标增长率，本次限制性股票未能全部解锁。故对未完全达标的部分限制

性股票予以回购注销。

2、回购单价

依据以上调整规则，公司对年度权益分派引起的限制性股票数量、价格的变动进行适

时更新，调整后的价格适用于回购注销。公司于2018年实施2017年度分红派息方案，公司限

制性股票激励计划之限制性股票的回购价格由4.17元/股调整为4.16元/股。公司以该价格执

行本次回购。

3、回购数量

未完全达到解锁条件的限制性股票数量合计为878,158股，该部分股票本次将全部回购

注销。

4、回购总金额

以回购单价4.16元/股，以及回购股票总数878,158股计算，支付回购股份的总额合计

为3,653,137.28元。

附表：回购股份相关说明

项目 说明

回购股票种类 02 股权激励限售股

回购股票数量（股） 878,158

所授予的限制性股票总数（股） 10,314,000

占授予的限制性股票总数的比例 8.52%

股份总数（股） 961,016,002

占股份总数的比例 0.09%

回购单价（元） 4.16

回购金额（元） 3,653,137.28

资金来源 自有流动资金

四、本次回购后股本结构变化

本次回购前后，股份变动情况如下：

本次变动前 本次回购

变化

本次变动后

数量 比例(%) 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 276,845,995 28.81% -878,158  275,967,837 28.74%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 42,230,395 4.39% -878,158  41,352,237 4.31%

其中：境内法人持股

  境内自然人持股

4、外资持股

其中：境外法人持股

  境外自然人持股

5、高管股份 234,615,600 24.41%   234,615,600 24.44%

二、无限售条件股份 684,170,007 71.19%   684,170,007 71.26%

1、人民币普通股 684,170,007 71.19%  684,170,007 71.26%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 961,016,002 100.00% -878,158  960,137,844 100.00%

五、对公司业绩的影响

本次回购注销部分限制性股票事项不会对公司的经营业绩产生重大影响，也不会影响公

司管理团队的勤勉尽职。

六、独立董事意见

公司独立董事认为：由于 2017 年度公司净利润增长率低于目标增长率，本次限制性股

票未能全部解锁，对已获授但尚未解锁的限制性股票进行回购注销符合《湖北鼎龙化学股份

有限公司限制性股票激励计划（草案）》的条款约定，符合相关法律法规的规定，一致同意

对其所获授但尚未解锁的 878,158 股限制性股票按照既有规则实施回购注销。

七、监事会意见

 监事会对本次回购注销部分限制性股票事项进行核查后认为：由于2017年度公司净利润

增长率低于目标增长率，根据《湖北鼎龙化学股份有限公司限制性股票激励计划（草案）》

的相关规定，公司将对不符合解锁条件的限制性股票合计878,158股进行回购注销。上述回

购价格为4.16元/股,本次回购注销相关限制性股票的数量、单价及计算结果准确。本次关于

回购注销部分限制性股票的程序符合相关规定，监事会同意公司回购注销其已获授但尚未解

锁的全部股份。

八、法律意见书

北京中伦（武汉）律师事务所对本次回购注销出具了法律意见书，结论性意见为：

本次回购注销已获得现阶段必要的批准和授权，其程序以及本次回购注销的原因、回购数量

和价格符合《管理办法》、《备忘录第8号》以及《激励计划》的有关规定。